公告编号：2018-014

1

证券代码：838732        证券简称：诺威尔         主办券商：新时代证券

诺威尔（天津）能源装备股份有限公司

关于 2017 年度关联方资金占用情况的说明

根据对公司 2017 年度财务状况的整体审计，瑞华会计师事务所

（特殊普通合伙）于 2018 年 4 月 24 日出具了《关于诺威尔（天津）

能源装备股份有限公司控股股东、实际控制人及其关联方资金占用情

况汇总表的专项审核报告》（报告编号：瑞华核字【2018】51050013

号）。

报告显示，公司 2017 年度关联资金占用仅存在 2017 年度期初余

额 101.10 万元，2017 年度无新增资金占用，期末资金占用余额为 0。

公司 2016 年度发生关联资金占用，关联方诺威尔（天津）燃气

设备有限公司已于 2017 年 3月全部归还占用资金。公司在 2017 年 5

月 5日披露的《关于追认公司 2016 年度关联方资金占用的公告》（公

告编号：2017-027）对此事进行了追认并提交 2016 年年度股东大会

通过了审议。

   因诺威尔（天津）燃气设备有限公司归还占用资金 101.10 万元发

生在 2017 年初，故 2017 年关联资金占用产生期初数，但在此资金占

用事项发生后，公司及时进行了披露和有效整改，2017 年未再有新

增关联方资金占用情况发生，年末资金占用金额为 0。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2018-014

2

以上情况特此说明。

诺威尔（天津）能源装备股份有限公司

董事会

2018 年 4月 26 日